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Konstnärer: Jinger Bremberg och Ina Eriksson

Var: Lännaskolan, Bergshamra och 
Montessoriskolan i Norrtälje. 

Kontaktperson: Karin Holdar, Kulturskolan, Norrtälje 
kommun. lärare från olika ämnen involverade. 
Ämnesomr. Bild, media, slöjd, svenska, SO och i 
viss mån NO. ÅK9. Hösten 2009        

Samhällstillvänt, samarbetsvänligt, 
klimatsmart, kreativitetsutvecklande och 
ämnesövergripande. 

Ett 50-tal elever i nio olika grupper fick i uppgift att 
skapa konstverk på tema hopp i form av installationer. 
Dessa skulle baseras på återbruksmaterial. Tanken var 
att eleverna på ett konstnärligt respektive miljövänligt/
klimatsmart sätt skulle ge hopp, tröst och styrka till en 
viss utsatt grupp i samhället och placera konstverken hos 
dem/i deras närhet. Eleverna fick själva bestämma vilka 
de ville ge hopp till och var konstverken skulle placeras 
– så långt som möjligt. Man kan se projektet som en 
annorlunda konstutställning, som en solidaritetsauktion 
för svagare och/eller mer utsatta personer (eller djur) i 
vår omvärld eller som en övning i empatiskt tänkande och 
handlande.

Under arbetsprocessen hade eleverna hjälp av de 
två initiativtagarna, Jinger och Ina som hade roller 
som projektledare. De fanns på plats som pedagoger, 
”konstkonsulter” och inspiratörer/”coacher” drygt halva 
projekttiden. Dessutom fanns lärare på skolan som 
involverats. Ytterligare några kom att involveras!

Totalt skapades nio väldigt olika konstinstallationer. 
Dessa placerades på Görla återvinningsstation, utanför 
fängelset, på busstationen, på Gröna ön (där A-lagare 
håller till), på ett köpcenter, på Åvillan (ett besökscenter 
för ungdomar med problem), på polisstationen och 
på Barnakuten, Norrtälje sjukhus (där fanns två).  
Vernissagen var oförglömlig: i en inhyrd SL-buss (den 
långa modellen) åkte alla elever, lärare, projektledare + 
några specialinbjudna runt och invigde konstverken. De 
nio elevgrupperna fick berätta om sina konstverk. Två 
politiker invigde projektet på varsin plats; Busstationen 
respektive varuhuset Flygfyren strax utanför Norrtälje.  

Vi är säkra på att eleverna fått en ny bild av vad konst 
kan vara, vad denna kan användas till och att man kan 
använda returmaterial för att skapa den. Vi är också 

ganska säkra på att vi har sått frön när det gäller omtanke 
och solidaritet liksom respekt för andra grupper.
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